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Royal < Steensma

BAKERY INGREDIENTS

Produktspezifikation

Frtikelnummer | Artikel

275821701250

Souplesse Neutraal RSPO SG

Uberzugsmasse mit flexibler Anwendung

Verpackungsdaten:

Haltbarkeit (in Tagen):

Ursprungsland:
HS Code:

Lagerung/Transportbedingungen:

Umschreibung:

Gebrauchsanweisung

12.5 kg

548

Die Niederlande
17049099
Kahl und trocken (max 25°C)

Souplesse ist eine flexibele Uberzugsmasse zur Dekoration und/oder

Abdeckung von Konditoreiprodukte, einschliesslich Kihl- und
Tiefklhlprodukte.

Schmelzen bei einer Temperatur von 45-50°C. Abhangig von der Starke
der gewlnschten Lage, verarbeiten bei einer Temperatur von 40-45°C.

Zutaten*:
Zucker
Pflanzliches Fett
Palm
Pflanzliches Ol
Kokosnuss

Laktose

Molkenerzeugnis

Emulgatoren
E322

E492

Natirliches Vanille-Aroma

Herkunft:

Niederlande

Malaysia, Guatemala

Indonesien, Papua-Neuguinea, Elfenbeinkiste,

Philippinen

Polen, Frankreich, Spanien, Belgien,
Deutschland, Osterreich, Griechenland,
Finnland, Italien, Vereinigtes Kdnigreich,
Déanemark, Niederlande, Schweden, Portugal,

Irland, Luxemburg

Polen, Frankreich, Spanien, Belgien,
Deutschland, Osterreich, Finnland, Italien,

Quelle:

Zuckerribe, Zuckerrohr

Palm

Kokosnuss

Kuhmilch

Kuhmilch

Vereinigtes Konigreich, Danemark, Niederlande,

Slowakei, Tsjechien, Schweden, Portugal,

Irland, Luxemburg

Frankreich, USA, Argentinien, Brasilien,
Kanada, Indien, China, Deutschland, Italien,
Ukraine, Rumanian, Bulgarien

Spanien

Frankreich, Madagaskar

* Gerundete Werte: Die Schlussfolgerung ist:

Sojabohne

Palm
Aromatisierende
Substanzen,
Vanilleschoten

Abgerundet 5%
Abgerundet 1%
<1%

%
40
20
15

15

<1

<1

Ausgabedatum:

22-7-2024

Seite



piw
Textfeld
erhalten am 19.09.2024

STAV 371684


Royal < Steensma

BAKERY INGREDIENTS

Produktspezifikation

Frtikelnummer | Artikel

275821701250

Souplesse Neutraal RSPO SG

Uberzugsmasse mit flexibler Anwendung

Nahrwertangaben pro 100g:

Energie 2428 kdJ
582 kcal
Fett 37 g
davon - gesattigte Fettsauren 28 g
- einfach ungesattigte Fettsauren 7 g
- mehrfach ungesattigte Fettsauren 2 g
Kohlenhydrate 61 g
davon - Zucker 61 g
- mehrwertige Alkohole 0 g
- Starke 0 g
Ballaststoffe 0 g
Eiweil 1 g
Salz 0.16 g
Ubrige Informationen:
Wasser <1 g
Cholesterin <1 mg
Trans-Fettsduren <1 g
Aschegehalt <1 g
Saccharose 39 g
Trans-Fettsauren (basierend aud dem Fettgehalt) <1 g
Mikrobiologische Daten:
Aerobe Keimzahl max. 1000 k.f.e./gram
Hefe max. 100 k.f.e./gram
Schimmel max. 100 k.f.e./gram
Enterobacteriaceae max. 10 k.f.e./gram
Salmonellen abwesend in 25 gram
Analytische Daten:
Minimum Standard Maximum
Viskositat bei 40°C (mPa.s; Brookfield HADV 11+(4/10 1400 1950
Sensorische Daten:
Farbe Elfenbein
Geschmack SuR
Aussehen Fest
Geruch SuR
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Roya l oo Steen sSma Produktspezifikation

BAKERY INGREDIENTS

Frtikelnummer I Artikel 275821701250 Souplesse Neutraal RSPO SG

Uberzugsmasse mit flexibler Anwendung

Allergene:

(+) anwesend, (-) abwesend, (?) unbekannt, (x) Kreuzkontamination méglich

Gluten - Mandeln -
Weizen - Haselnlsse -
Roggen - Walnisse -
Gerste - KaschunuUsse -
Hafer - Pekannusse -
Dinkel - Parantusse -
Khorasan-Weizen - Pistazien -
Krebstiere - Makadamianisse/ Queensland -
Eier - Sellerie -
Fische - Senf -
Erdnlsse - Sesamsamen -
Sojabohnen + Schwefeldioxid und Sulphite -
Milch + Lupinen -
Schalenfriichte - Weichtiere -

Dieses Produkt ist geeignet fiir:

Halal ja
Kosher ja
Vegetarisch ja
Vegan nein

Produktion/Produkt zertifiziert nach:
IFS

RSPO SG CU-RSPO SCC-845387

Aktuelle Zertifikate konnen von https://www.steensma.com/de/qualitaetszertifikate heruntergeladen werden

Kontrolle der Risiko von Fremdteilen:

Sieb: £ 3 mm
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Roya l oo Steen sSma Produktspezifikation

BAKERY INGREDIENTS

Frtikelnummer | Artikel

275821701250 Souplesse Neutraal RSPO SG

Uberzugsmasse mit flexibler Anwendung

Wir sind bestrebt, um stets qualitativ hochwertige Produkte zu liefern. Dadurch kénnen Anpassungen der Rohstoffe,
Rezepte und/oder Verpackungen notwendig werden. Diese Anpassungen werden nicht automatisch mitgeteilt.

GVO Status
Bestrahlung
Verpackung
Verunreinigungen

Pestizide
Ruckverfolgbarkeit

Einverstandnis QA

Nl T L L g it —
=gftAe

Hr. R.Heida
QA-ESH Manager

Dieses Produkt ist weder gentechnisch verandert, noch enthalt es gentechnisch
veranderte Zutaten laut Verordnung EG 1829/2003 und EG 1830/2003.

Weder dieses Produkt noch die einzelnen Zutaten sind bestrahlt oder ionisiert laut
Verordnung EG 1992/2.

Die Verpackung ist geeignet fir Lebensmittel und erfullt Verpackungsmittel-
verordnung EG 1935/2004, EG 10/2011 und EG 2023/2006.

Dieses Produkt enthalt keine Verunreinigungen und erfillt Verordnung EG 2023/915.

Dieses Produkt enthalt keine Pestizide und erflllt Verordnung EG 396/2005.
Dieses Produkt ist mit einer eindeutigen Seriennummer kodiert, hierdurch ist die
Ruckverfolgbarkeit (vorwarts und riickwarts) gewahrleistet.

Royal Steensma B.V.
Postfach 351
8901 BD Leeuwarden
Holland
Tel.+31 (0)88-1632000
www.steensma.com
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